
 

 

ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА СТУДЕНТИТЕ 

ЗАПИШАНИ ВО I и II ГОДИНА, ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО МУЗИЧКА ТЕОРИЈА И ПЕДАГОГИЈА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И401 Вокална техника 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

7.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т131 Хорско пеење 1 I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

14.  1Т133 Хорско пеење 3 III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

15.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

16.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ЕТНОМУЗИКОЛОГИЈА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3. 7
. 
1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5. 1
1

. 

1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6. 1
3
. 

1И401 Вокална техника 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

7. 2
1
. 
1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Филозофски 
факултет 

8. 2
3
. 

1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

9. 2
5
. 
1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

12. 2
7
. 
1Т131 Хорско пеење 1 I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

13. 2
9
. 

1Т133 Хорско пеење 3 III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

14. 3
1
. 
1Т135 Хорско пеење 5 V, VII 4 0 3 ФМУ 

15. 3
5

. 

1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ФЛЕЈТА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО КЛАРИНЕТ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ФАГОТ 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО САКСОФОН 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ТРУБА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 



10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ХОРНА 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 



11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ТРОМБОН 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реде
н 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ТУБА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ВИОЛИНА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 



16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ВИОЛА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ВИОЛОНЧЕЛО 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО КОНТРАБАС 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски
факултет 

11.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски
факултет 

12.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Д601 
Историја на вокалната уметност и 
литература 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

17.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

18.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПИЈАНО 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2. 3
. 
1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3. 5
. 
1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4. 7
. 
1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6. 1
5
. 
1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7. 1
7
. 

1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8. 1
9
. 
1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

10. 2
1
. 

1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11. 2
3
. 
1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Филозофски 
факултет 

12. 2
5
. 

1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13. 3
9
. 
1Т281 Електронска музика 1 

I, III, V, VII 
2 0 3 ФМУ 

14.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

15. 4
7
. 

1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

16.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

17.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ХАРМОНИКА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1Т133 Хорско пеење 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1Т135 Хорско пеење 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

4. 3
. 
1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5. 5
. 
1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6. 7
. 
1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8. 1
5
. 

1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9. 1
7
. 
1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10. 1
9
. 

1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

12. 2
1
. 
1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Филозофски 
факултет 

13. 2
3
. 

1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

14. 2
5
. 
1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

15.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16. 4
7
. 

1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ГИТАРА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т103 Солфеж 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1Т133 Хорско пеење 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

12.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

13.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

15.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

17.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

 

 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО СОЛО ПЕЕЊЕ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реде
н 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

10.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

11.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т441 Теорија на изведбата 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

13.  1Т443 
Теорија на изведбата 3 III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

14.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

15.  1Т911 
Биг бенд 1 (по избор на наставникот) 

I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

16.  1Т913 
Биг бенд 3 (по избор на наставникот) 

III, V, VII 
4 

0 3 ФМУ 

 

 

 

 

 

 



 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ – САКСОФОН 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

2.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

14.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

15.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

18.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ – УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

2.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

14.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

15.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

18.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ – БАС 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

2.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

14.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

15.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



18.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ – ГИТАРА 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

2.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

14.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

15.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

18.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ – СОЛО ПЕЕЊЕ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т911 Биг бенд 1 (по избор на наставникот) I, III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

2.  1Т913 Биг бенд 3 (по избор на наставникот) III, V, VII 4 0 3 ФМУ 

3.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



4.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1И313 Аудиовизија 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1Т143 Историја на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

14.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 

Друга 

единица на 

УКИМ 

15.  1И211 Вокална полифонија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1Т443 Теорија на изведбата 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

18.  1Д501 Сценски движења со танци 1 VII 2 0 3 ФМУ 

19.  1Д521 Основи на актерска игра 1 VII 2 0 3 ФМУ 

20.  1Т841 Традиционално пеење 1 I, III, V, VII 1 0 3 ФМУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО БАЛЕТСКА ПЕДАГОГИЈА – КЛАСИЧЕН БАЛЕТ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Т441 Теорија на изведбата 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1Т443 Теорија на изведбата 3 
III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1Б221 
Композиција на современ и модерен 

танц 1 
I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1Б223 
Композиција на современ и модерен 

танц 3 
III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

5.  1Б281 Модерен танц 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

6.  1Б283 Модерен танц 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

8.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



9.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т143 Историја на музиката 3 
III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т145 Историја на музиката 5 
V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

15.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

18.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

19.  1Д501 Сценски движења со танци 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФМУ 

20.  1Д521 Основи на актерска игра 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФДУ 

 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО БАЛЕТСКА ПЕДАГОГИЈА – СОВРЕМЕН ТАНЦ 

 

Листа на изборни предмети  

*листата на активни изборни предмети се објавува пред почетокот на секоја учебна година 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС Единица 

П В 

1.  1Б111 Репертоар 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

2.  1Б113 Репертоар 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

3.  1Б123 Карактерни игри 3 V, VII 2 0 3 ФМУ 

4.  1Б125 
Карактерни игри 5 VII 

2 0 3 ФМУ 

5.  1Б135 Историски игри 5 V, VII 2 0 3 
ФМУ 

6.  1Б161 Дуетен танц 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

7.  1И501 Естетика на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 



8.  1И503 Естетика на музиката 3 III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

9.  1Т141 Историја на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

10.  1Т143 Историја на музиката 3 
III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

11.  1Т145 Историја на музиката 5 V, VII 2 0 3 ФМУ 

12.  1И311 Аудиовизија 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

13.  1И307 Вовед во популарната музика 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

14.  1Т231 Македонски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

15.  1Т241 Светски музички фолклор 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

16.  1Т711 Социологија на музиката 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

17.  1И203 Педагогија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

18.  1И201 Психологија 1 I, III, V, VII 2 0 3 
Филозофски 
факултет 

19.  1И202 Психологија 2 
II, IV, VI, 
VIII 

2 0 3 
Филозофски 
факултет 

20.  1Д501 Сценски движења со танци 1 I, III, V, VII 2 0 3 ФМУ 

21.  1Д521 Основи на актерска игра 1 
I, III, V, VII 

2 0 3 ФДУ 

 


